КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА –ЮГРЫ«НЯГАНСКИЙ ЦЕНТР ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ»
1 микрорайон, дом 29 Е/1, г. Нягань, Телефон: (34672) 2-68-08Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Факс: (34672) 2-68-08Тюменская область, 628181 E-mail: nyag_czn@admhmao.ru17/05-Исх-6919.01.2024 Председателю Комитета образованияи наукиАдминистрации города НяганиИ. Н. Ерофеевой

Уважаемая Ирина Николаевна!
В целях реализации плана мероприятий в Ханты-Мансийском автономномокруге – Югре, посвященных 80-летию со дня полного освобождения Ленинградаот фашисткой блокады, прошу Вас разместить на официальных сайтахобщеобразовательных организаций г.Нягань информацию о проведении с 9января 2024 года до 1 марта 2024 года конкурса детских рисунков«Непокоренный Ленинград».

Приложение: информация на 4 л. в 1 экз.;

И.о. директора ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат 00E413E8BF88AA072ADAEE01A73E16CE18Владелец Богановская Татьяна ЮрьевнаДействителен с 28.08.2023 по 20.11.2024

Т.Ю.Богановская

Исполнитель:Начальник отдела профессионального обучения,профессиональной ориентации и психологической поддержкиДемчук Ольга Николаевна8(34672) 2-68-08, доб. 703

2

Приложение к распоряжениюот __.12.2023 № 17-Р-____

Положениео конкурсе детских рисунков «Непокоренный Ленинград»
I. Общие положения1.1. Настоящее Положение определяет порядок и условия проведенияконкурса детских рисунков «Непокоренный Ленинград» (далее - Конкурс).1.2. Конкурс проводится в рамках исполнения плана мероприятий в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре, посвященных 80-летию со дня полногоосвобождения Ленинграда от фашисткой блокады.1.3. Участие в конкурсе бесплатное.1.4. Все присланные на конкурс рисунки становятся собственностьюОрганизатора Конкурса, используются в экспозиционной, издательской иблаготворительной деятельности и не подлежат возврату авторам работ.1.5. К участию в конкурсе допускаются обучающиеся, воспитанники,студенты образовательных учреждений всех типов и видов, расположенных натерритории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.Участники конкурса делятся на возрастные группы:4 - 8 лет;9 - 11 лет;12 - 13 лет;14 - 18 лет.

II. Организация и порядок проведения конкурса2.1. Конкурс организуется и проводится Департаментом труда и занятостинаселения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры(далее – Дептруда и занятости Югры, Организатор) совместнос подведомственными казенными учреждениями Ханты-Мансийскогоавтономного округа – Югры центрами занятости населения (далее – центрызанятости населения).2.2. Центры занятости населения организовывают и проводят отборочныйэтап Конкурса на территориях муниципальных образований, в которых всоответствии с Уставами осуществляют предоставление государственных услуг вобласти содействия занятости населения.2.3. Конкурс проводится в два этапа.

3
I этап - отборочный, проводится с 1 февраля 2024 года до 8 февраля2024 года территориальными центрами занятости населения.Работы победителей I этапа Конкурса, занявшие призовые места в каждойвозрастной категории, направляются не позднее 9 февраля 2024 года вконкурсную комиссию Дептруда и занятости Югры для участия во II этапе.Призеры – участники, занявшие 2 и 3 места награждаются наградамицентров занятости населения, предусмотренными пунктом 4.3 настоящегоПоложения.II этап - окружной, проводится с 12 февраля по 16 февраля 2024 года.Победителем считается участник, набравший наибольшее количествобаллов.Призерами – участники, занявшие 2 и 3 места.Победители, призеры и участники награждаются благодарственнымиписьмами Дептруда и занятости Югры.

III. Оформление конкурсных работ3.1. Конкурсные работы принимаются в формате А3 (420х297 мм)3.2. Каждая работа сопровождается этикеткой.Этикетка содержит:• наименование работы;• фамилию, имя и возраст (дата рождения) автора;• наименование студии, учреждения (культуры, образования, досуга,общественного объединения).Этикетка должна быть прикреплена к лицевой стороне работы в правомнижнем углу.В случае пересылки не допускается свертывание и сгибание работ.3.3. Требования к работам конкурса:- рисунки должны быть выполнены без помощи родителей или педагогов;- рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон,холст и т. д.) и исполнены в любой технике рисования (масло, акварель, тушь,мелки, цветные карандаши и т. д.);- на конкурс участник представляет не более одной работы.
IV. Формирование конкурсной комиссии и определениепобедителей конкурса4.1. Формирование конкурсной комиссии.4.1.1. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателяи членов комиссии, общей численностью не менее 5 человек.

4
4.1.2. Членами конкурсной комиссии не могут быть лица, личнозаинтересованные в результатах конкурса. В случае выявления в составекомиссии указанных лиц следует незамедлительно заменить их инымисотрудниками центра занятости населения, которые лично не заинтересованы врезультатах конкурса и на которых не способны оказывать влияние участникиконкурса.4.1.3. Работа в конкурсной комиссии осуществляется на безвозмезднойоснове.4.1.4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуютсянастоящим положением.4.1.5. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на немприсутствуют более половины ее членов. Передача членом конкурсной комиссиисвоих полномочий другому лицу не допускается. Решения конкурсной комиссиипринимаются простым большинством голосов членов, присутствующих назаседании.4.2. Конкурсная комиссия Организатора.4.2.1. В состав Конкурсной комиссии Организатора могут включатьсяпредставители казенного учреждения автономного округа «Центр занятостинаселения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры».4.2.2. Состав Конкурсной комиссии Организатора установлен вПриложении к настоящему Положению.4.2.3. Председателем комиссии Конкурса является заместитель директора –начальник управления отраслевого планирования, анализа и прогнозированияЮ.С.Степанян.4.2.4. Заместителем председателя комиссии Конкурса является начальникадминистративного управления Е.К.Зибарева.4.2.5 Комиссия принимает авторские творческие работы, формирует спискиучастников Конкурса и определяет победителей II этапа Конкурса.4.3. Определение победителей конкурса.4.3.1. В каждой возрастной группе присуждаются три призовых места.4.3.2. Участники, занявшие по итогам конкурса I, II и III места,награждаются почетными грамотами (благодарностями, дипломами) центразанятости населения.4.3.3. По решению конкурсной комиссии могут быть определеныдополнительные номинации, специальные и поощрительные призы.4.3.4. Система оценки участников определяется конкурсной комиссией.4.3.5. Решение комиссии оформляется протоколом и подписываетсяпредседателем.

5
V. Критерии отбора работ конкурса5.1. Работы участников конкурса оцениваются по следующим критериям:- раскрытие тематики конкурса средствами изобразительного искусства;- соответствующие возрасту художественные знания;- умения и навыки работы с художественными материалами вразнообразных формах выражения (в качестве основного средства приобщения кхудожественной культуре и базы для самостоятельной творческой деятельности);- развитое самостоятельное композиционное мышление.

VI. Сроки проведения конкурса6.1. Срок проведения конкурса – с 9 января 2024 года до 1 марта 2024 года.6.2. Прием конкурсных работ заканчивается 31 января 2024 года.6.3. Работы, присланные позже 31 января 2024 года или оформленные не всоответствии с требованиями, конкурсной комиссией не рассматриваются.6.4. Организация выставки лучших работ участников конкурса и вручениепочетными грамот (благодарностей, дипломов) победителям конкурсаосуществляется центрами занятости населения не позднее 22 февраля 2024 года.6.5. Результаты конкурса опубликовывать в социальных сетях и наофициальных сайтах органов службы занятости населения Ханты-Мансийскогоавтономного округа - Югры.